«OLMALIQ КMK» AKSYADORLIK JAMIYATI

_______________________________________________________________________

BUYRUQ

07.02.2025г. П Р И К А З  № 00163

О совершенствовании системы борьбы с коррупцией и повышении

эффективности общественного контроля за деятельностью Комбината

В целях исполнения Постановления Кабинета Министров Республики

Узбекистан от 30 декабря 2024 года № ПКМ-910 «Об утверждении положения о

порядке осуществления дистанционного контроля за соблюдением обязательств,

установленных нормативными правовыми актами в области обеспечения

открытости деятельности государственных органов и организаций», а также для

дальнейшего совершенствования системы борьбы с коррупцией и повышения

эффективности общественного контроля за деятельностью Комбината,

приказываю:

1. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата АО

«Алмалыкский ГМК» (департаментов, управлений, служб, отделов, секторов,

офисов, секретариатов и иных подразделений), а также всем структурным

предприятиям принять к исполнению вышеуказанное Постановление Кабинета

Министров Республики Узбекистан (далее – Постановление).

2. Принять к сведению, что в соответствии с Указом Президента Республики

Узбекистан от 16 июня 2021 года № УП-6247 «О дополнительных мерах по

обеспечению открытости деятельности государственных органов и организаций, а

также эффективной реализации общественного контроля» утвержден перечень

социально значимых данных, которые подлежат обязательному размещению АО

«Алмалыкский ГМК» в открытом доступе.

3. Утвердить образцы социально значимых данных, подлежащих

опубликованию, в соответствии с приложениями №№ 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15,

23, 24, 18, 22, 40, 41, 42, 45, 48, 49, 52, 53 к Постановлению, регламентирующими

порядок дистанционного мониторинга соблюдения требований в сфере обеспечения

открытости деятельности Комбината.

4. Обязать руководителей структурных подразделений центрального аппарата

АО «Алмалыкский ГМК» (департаментов, управлений, служб, отделов, секторов,

офисов, секретариатов и иных подразделений), а также структурных предприятий

обеспечить своевременное и надлежащее предоставление в информационную

службу утвержденных образцов социально значимых данных в установленном

порядке и в установленные сроки.

5. Начальнику информационной службы (У. Каршибаева) организовать

внедрение системы оценки и повышения уровня открытости деятельности

Комбината, а также обеспечить контроль за своевременным исполнением

требований Постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно

исполняющего обязанности начальника Службы комплаенс-контроля Ш.Х.

Джураева.

Председатель правления                                                                    А. Хурсанов